O período da missão é de 6 (seis) meses compreendidos aproximadamente entre 28 de abril a 28 de outubro 

de 2025.

1.3  A carga horária de trabalho semanal será de 25 horas.

1.4 A bolsa, a ser administrada pela instituição anfitriã, é no valor mensal de 504,98€ (quinhentos e quatro euros e 

noventa e oito cents), que deverá cobrir os gastos de permanência no liceu.

1.5 A instituição anfitriã oferecerá alojamento e alimentação escolar em dias letivos e possui uma cozinha 

equipada no alojamento disponível para os dias em que a cantina estiver fechada, para que o estudante possa